

Dotyczy: „Postępowanie o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Powiatu Radziejowskiego”
Znak sprawy: Or.272.1.7.2021

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Dotyczy wszystkich ryzyk:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

ODP: Zamawiający informuje iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.

2. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie wie o innych:

- a. jakichkolwiek innych roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego
- b. jakichkolwiek innych okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości

ODP: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o informację:

a. Czy Zamawiający stosujecie się do aktualnych zaleceń i przepisów prawa dotyczących walki z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-Cov-2 w tym umieszczonych na stronach <https://www.gov.pl/> oraz <https://gis.gov.pl/> ?

b. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel, katar i inne objawy grypopochodne) byli/są/będą odsyłani do domu?

c. Czy pracownicy powracający z podróży zagranicznych (służbowych lub prywatnych) lub mający kontakt z takimi osobami lub osobami z podejrzeniem COVID -19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2 byli/są/będą poddawani kwarantannie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?

ODP: Zamawiający:

a) stosuje zlecenia i przepisy walki z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-COV-2, procedury są na bieżąco aktualizowane względem panującej sytuacji i wytycznych GIS

b) potwierdza pracownicy z objawami chorobowymi są odsyłani do domu

c) potwierdza pracownicy powracający z podróży zagranicznych lub mający kontakt z osobami z podejrzeniem COVID-19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2 są poddawani kwarantannie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

4. Prosimy o przesunięcie terminu przedstawienia ofert na dzień 10.12.2021r.

ODP: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

5. Prosimy o informację na temat zgłoszonych do ubezpieczenia instalacji solarnych:

a. czy są to instalacje naziemne, a jeśli tak czy są ogrodzone i dozorowane całodobowo lub podłączone do alarmy włamaniowego?

b. czy są to instalacje na budynkach?

c. czy instalacje solarne posiadają instalacje odgromową?

d. czy serwis instalacji solarnych jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

e. jaki jest wiek instalacji solarnych?

ODP: Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy w wykazie majątku nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji solarnych, choć nie wyklucza iż w trakcie trwania umowy może to ulec zmianie.

6. Prosimy o potwierdzenie że suma ubezpieczenia mienia o charakterze zabytkowym nie obejmuje wartości zabytkowej, historycznej, kolekcjonerskiej, artystycznej, sentymentalnej lub pamiątkowej

ODP: Zamawiający nie potwierdza.

7. Prosimy o informację jakie dokładnie mienie Zamawiającego znajdujące się pod ziemią ma zostać objęte ochroną w ramach postępowania przetargowego oraz jaka jest jego wartość

ODP: Zamawiający informuje iż wykaz mienia powyższego typu znajduje się w załączniku nr 6 do SWZ – wykaz majątku, w tabeli nr 7 – wykaz maszyn i urządzeń.

8. Prosimy o potwierdzenie że w ramach ubezpieczenia mienia przedmiotem ubezpieczenia nie są:

a) uprawy na pniu, drzewa, krzewy,

b) zwierzęta domowe/hodowlane,

c) grunty, gleby, naturalne wody podziemne i powierzchniowe, zbiorniki wodne,

d) mienie związane z produkcją wydobywczą znajdujące się pod ziemią,

e) programy komputerowe,

f) mienie przeznaczone na złom,

g) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki oraz nie zalegalizowane samowole budowlane, a także znajdujące się w nich mienie,

h) szklarnie, inspekty, namioty (w tym namiotów foliowych) oraz znajdujące się w nich mienie.

ODP: Zamawiający informuje iż zgodnie z SWZ przedmiotem ubezpieczenia z powyższego mienia są:

-programy komputerowe – w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego (oprogramowanie) na pierwsze ryzyko

-namioty oraz znajdujące się w nich mienie – w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk na pierwsze ryzyko

-drzewa i krzewy – zgodnie z klauzulą obligatoryjną nr 38.

Pozostałe wymienione powyżej mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

Dotyczy UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

9. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje jakichkolwiek szkód wynikających z posiadania, używania lub użytkowania pojazdów latających, w tym dronów. Jeśli tak, prosimy o wyłączenie.

ODP: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że pielęgniarki wykonują wyłącznie drobne zabiegi medyczne (opatrunki, pobieranie krwi) w jednostkach oświatowych lub w MOPS, prosimy na takie czynności ustanowienie podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości nie wyższej niż 200 tys. Zł

ODP: Zamawiający informuje iż Powiaty nie prowadzą MOPS. Jednostki w których w Powiecie wykonywane są drobne zabiegi medyczne oprócz wymienionych jednostek oświatowych są: dom pomocy społecznej i środowiskowy dom samopomocy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu, zgodnie z zapisami w SWZ limit odpowiedzialności dla drobnych usług medycznych wynosi 300.000zł.

11. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

ODP: Zamawiający informuje iż imprezy masowe organizowane przez Powiat i jednostki są to m.in. okazjonalne typu pikniki, imprezy okolicznościowe w szkołach. Zamawiający nie jest w stanie podać harmonogramu ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i część zaplanowanych imprez może się nie odbyć.

12. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

ODP: Zamawiający potwierdza.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

a. nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki

b. nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,

c. nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

ODP: Zamawiający potwierdza.

14. Prosimy o podanie długości dróg będących w administrowaniu Ubezpieczonego

ODP: Zamawiający informuje iż zgodnie z zapisami w SWZ długość dróg wynosi 292,08km

15. Prosimy o informację czy w zakres działalności Gminy wchodzi:

- a. usługi dostarczania wody,
- b. usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji
- c. działalność oczyszczalni ścieków

Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych.

ODP: Zamawiający informuje iż pytanie go nie dotyczy, gdyż jest Powiatem a nie Gminą

16. Proszę o wprowadzenie limitu dla władzy publicznej do wys. 500 000,00 zł.

ODP: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO ORAZ MASZYN

17. Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

ODP: Zamawiający potwierdza iż sprzęt elektroniczny jest wyposażony w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

18. Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

ODP: Zamawiający potwierdza.

19. Klauzula 5 likwidacyjna oraz pkt B Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zasady odszkodowawcze – wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód częściowych Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy uszkodzonego sprzętu (plus wymienione dodatkowe koszty) do wysokości sumy ubezpieczenia tego przedmiotu a nie koszt zastąpienia sprzętu przez fabrycznie nowy.

ODP: Zamawiający nie potwierdza.

20. Klauzula 13 klauzula kosztów odtworzenia dokumentów - wnosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

ODP: Zamawiający potwierdza.

21. Klauzula 40 terroryzmu – wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 tyś zł.

ODP: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Wnosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia sprzętu przed szkodą, akcji ratowniczej oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie /w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń/ pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

ODP: Zamawiający nie potwierdza.

23. Prosimy o informację o aktualnych zabezpieczeniach p. przepięciowych sprzętu elektronicznego.

ODP: Zamawiający informuje iż sprzęt komputerowy podlega okresowej konserwacji/serwisowi przez pracowników i firmę zewnętrzną, urządzenia zaopatrzone są w instalację antyprzepięciową typu listwy, UPS, itp.

24. Prosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia

ODP.: Zamawiający informuje iż danych w formie elektronicznej wraz z kopiami zapasowymi wykonywana jest codziennie.

25. Wnosimy o potwierdzenie w odniesieniu do ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że ochrona w trakcie montażu i demontażu maszyn ma związek z czynnościami: przegląd, konserwacja w miejscu ubezpieczenia.

ODP: Zgodnie z zapisami w SWZ ochrona obejmuje: Ubezpieczeniem objęte są maszyny w trakcie pracy i postoju, napraw i remontów, demontażu i ponownego montażu, a także podczas transportu w obrębie miejsca ubezpieczenia w związku z wymienionymi sytuacjami oraz koszty usunięcia pozostałości po szkodzie.

26. Odnośnie ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń dodatkowo:

a. „zakres ochrony powinien obejmować błędy projektowe, konstrukcyjne, wady materiałowe” - wnosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca, warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji i/lub rękojmi.

b. wnosimy o ustalenie, że wypłata odszkodowania przy szkodach całkowitych nie będzie uwzględniać faktycznego zużycia w odniesieniu do maszyn i urządzeń nie starszych niż 5 lat na dzień szkody a w odniesieniu do maszyn i urządzeń w wieku 5-10 lat wypłata będzie uwzględniać faktyczne zużycie nie większe jednak niż 50%. W pozostałym zakresie będą obowiązywać zasady odszkodowawcze wg OWU Ubezpieczyciela.

c. wnosimy o potwierdzenie i wprowadzenie warunku, że maszyny i urządzenia posiadają w całym okresie objętym zamówieniem aktualną ocenę sprawności techniczno-eksploatacyjnej z udokumentowanymi wykonanymi czynnościami

obsługowo-konserwacyjnymi i aktualne świadectwo dopuszczenia do eksploatacji wydane przez Urząd Dozoru Technicznego.

ODP: a) Zamawiający potwierdza

b) Zamawiający potwierdza

c) Zamawiający potwierdza, pod warunkiem że powyższe dokumenty są wymagane dla wymienionych w wykazie maszyn

27. Prosimy o informacje nt. przeprowadzonych remontów kapitalnych i modernizacji maszyn i urządzeń (prosimy podać jakiej maszyny/ urządzenia dotyczyły prace i w jakim zakresie i kiedy).

ODP: Zamawiający informuje iż remonty i modernizacje maszyn wykonywane są na bieżąco wedle potrzeb.

28. Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, wnosimy o dopisanie podkreślonego poniżej zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel nie wyłącza odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w wyniku prowadzonych u Ubezpieczonego drobnych prac remontowych o ile prace te były wykonywane przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne” i nie wymagały stosownego pozwolenia właściwego organu na wykonywanie takich prac.

ODP: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem:

STAROSTA

dr Jarosław Kottuniak

op. Byg-
TaeF